中国农业机械流通协会
全国农机化科技创新专家组林果与设施园艺工程专业组
河北省农业机械化管理局

关于举办2018年北方果园生产机械化
[bookmark: _Hlk514865142]发展论坛暨果园机械装备演示展示活动的通知
（第二轮）

各有关单位：
为贯彻落实《中共中央国务院关于实施乡村振兴战略的意见》（中发〔2018〕1号）精神，推动实现水果生产、加工全程全面、高质高效机械化，搭建农业机械科研、生产、推广、流通、使用交流合作平台，促进农机农艺融合发展，同时筹备2018中国国际农业机械展览会（湖北武汉，10月26日-28日）果园生产机械化专题会议和展区，中国农业机械流通协会、全国农机化科技创新专家组林果与设施园艺工程专业组、河北省农业机械化管理局计划于2018年7月上旬举办北方果园生产机械化发展论坛暨果园机械装备演示、展示活动。现将会议活动有关事项通知如下：
一、日程安排
7月5日，全天报到，保定市区酒店（待定）。
7月6日，上午论坛报告，下午现场观摩（顺平县）。
7月7日，离会。
二、会议组织
主办单位：
中国农业机械流通协会
[bookmark: _Hlk515274224]全国农机化科技创新专家组林果与设施园艺工程专业组
河北省农业机械化管理局
支持单位：
国家苹果产业技术体系机械化研究室
国家梨产业技术体系机械化研究室
[bookmark: _GoBack]国家葡萄产业技术体系机械化研究室
国家桃产业技术体系机械化研究室
国家枸杞工程技术研究中心
中国农业工程学会农业机械化电气化专业委员会
中国经济林协会枣分会
河北省农机化技术推广服务总站
河北省现代农业产业技术体系水果创新团队
河北省梨工程技术研究中心
西南大学工程技术学院
石河子大学机械电气工程学院
苹果安全生产俱乐部
承办单位：
中国农业机械流通协会农机具分会
河北农业大学
协办单位：
《农机市场》杂志社
《河北农机》杂志社
保定市鑫天泰农业机械销售有限公司
三、会议安排
（一）领导致辞（时间：08:00-08:15）
1.河北省农业机械化管理局领导
2.全国农机化科技创新专家组专家
3.中国农业机械流通协会领导
（二）发展论坛（时间：08:15-12:00）
1.果园机械装备助推果园现代化
——孙建设教授（河北农业大学，十一五、十二五国家苹果产业技术体系砧木评价与利用岗位科学家）
2.易损水果品质在线实时检测分级技术与装备
——徐惠荣教授（浙江大学，农业农村部农产品产地处理装备重点实验室副主任）
3.植保无人机低空低量航空施药技术研究应用
——何雄奎教授（中国农业大学，中国植物保护学会植保机械与施药技术委员会主任委员，农业农村部农药应用委员会指导专家，十三五国家梨产业技术体系树体管理机械化岗位科学家）
4.梨园全程机械化农机农艺融合要点
——常有宏研究员（江苏省农业科学院，十三五国家梨产业技术体系机械化研究室主任、果园耕作机械化岗位科学家）
5.果树栽培与机械化管理的结合模式探讨
——张玉星教授（河北农业大学，十三五国家梨产业技术体系栽培研究室主任、土壤与水分管理岗位科学家）
6.农机农艺融合提升葡萄生产机械化发展
——徐丽明教授（中国农业大学，十三五国家葡萄产业技术体系机械化研究室主任、生产管理机械化岗位科学家）
7.新疆红枣全程机械化现状与展望
——付威教授（石河子大学电气工程学院）
8.枸杞专用机械研制及农机农艺融合研究现状及展望
——石志刚研究员（宁夏农林科学院，国家枸杞工程技术研究中心）
9.南方丘陵山区柑橘果园机械化现状及展望
——谢守勇教授（西南大学，丘陵山区农业装备重庆市重点实验室主任）
（三）果园机械装备演示、展示活动
1.开幕式（时间：15:00-15:15）
中国农业机械流通协会、全国农机化科技创新专家组、河北省农业机械化管理局、河北省农机化技术推广服务总站、顺平县人民政府、河北农业大学（顺平水果试验示范站负责人）等领导、专家致辞。
2.现场观摩（时间：15:15-17:15）
（1）现代果园栽培模式及技术体系：现代果树栽培模式、肥水一体化系统、地面管理、果园信息化管理系统等。
讲解人：邵建柱教授（河北农业大学，十三五国家苹果产业技术体系矮化栽培岗位科学家）
（2）果园机械展示、演示：苗圃机械、割草机械、植保机械、果园作业平台、枝条粉碎机械、开沟施肥机械、果园专用动力、丘陵山地机械装备、其他新型智能化果园装备等。
讲解人：杨欣教授（河北农业大学，十三五国家苹果产业技术体系机械化研究室主任、果园生产管理机械化岗位科学家）
四、与会人员
计划邀请农业机械化及林果业等方面管理、技术推广单位，高等学校、科研院所、专家体系，农机生产企业、流通企业、用户群体，广泛组织种植大户、家庭农场、合作社等新型农业经营主体，以及水果流通贸易、水果深加工等大型、重点企业。
五、收费标准
本次会议为行业性活动，不以营利为目的，考虑到会议成本，将以收支平衡为原则，酌情收取与会人员会议费及参展企业演示、展示费用，具体标准详见附件1。
六、会议报名
中国农业机械流通协会苑同宝副主任；电话：18810759960（同微信）；邮箱：328894044@qq.com。
为了做好会议准备工作，望参会代表及早报名，会议通知及报名回执表（详见附件2）均可在中国农机流通网www.camda.cn下载。
（重要提示：参加演示、展示的机具装备须提前运往河北农业大学顺平水果试验示范站基地，具体时间、地点详见后续通知）
附件：
1.收费说明
2.报名回执表

（转下页）

（此页无正文）

中国农业机械流通协会   河北省农业机械化管理局

全国农机化科技创新专家组林果与设施园艺工程专业组

2018年5月29日

附件1：
收  费  说  明

一、发展论坛
会议费1200元/人，其中含餐饮、标间合住等费用，由大会统一安排；如住单间每人加收500元。不安排接送站，请与会代表自行前往；酒店会场至田间观摩现场由大会提供摆渡车。
[bookmark: _Hlk515271170]报名截止到6月25日，凡在此前报名并汇款缴纳会议费者享受优惠，收取标准为1000元/人（单住加收500元不变），并可现场领取增值税普通发票（发票项目：会议费）。
收款单位：中国农业机械流通协会；开户银行：中国工商银行北京礼士路支行；银行账号：0200003609089085967。
[bookmark: _Hlk514865367]二、有关企业产品参加田间农机具演示、展示活动
为方便企业充分利用会议及活动平台进行品牌宣传和产品推广，设置以下三种收费标准，企业可根据自身情况自选任意一种。
1.特别支持：20000元/家，其中含会议费标准免费名额4人，不再单独收取产品演示、展示费用，产品演示、展示数量≤10台；发展论坛入场、候场放映企业宣传片；报到处、发展论坛、田间活动等主背板及会议资料标注企业为特别支持单位；企业名称及联系方式收录到会议资料附带企业明细中；宣传资料装袋。
2.一般支持：5000元/家，其中含会议费标准免费名额1人，不再单独收取产品演示、展示费用，产品演示、展示数量≤5台；报到处、发展论坛、田间活动等主背板及会议资料标注企业为支持单位；企业名称及联系方式收录到会议资料附带企业明细中；宣传资料装袋。
3.一般演示、展示：按照2000元/台进行收费；企业名称及联系方式收录到会议资料附带企业明细中；宣传资料装袋。
另外，为保证演示效果，产品如需配套动力设备，建议企业自带并调试；如需大会帮助协调租用，以上三种类型则均按照500元/台进行收费。
报名截止到6月25日，凡在此前报名并汇款缴费者可现场领取增值税普通发票（发票项目：广告费）。
收款单位：《农机市场》杂志社有限公司；开户银行：中国银行北京月坛支行；银行账号：3467 5603 2944。
注：为了方便工作人员对账及开票，人员报名参加发展论坛、企业产品报名参加演示展示活动请注意分别打款，均请备注:北方果园，并致电或短信确认：苑同宝副主任；电话：18810759960。

 11 / 11

附件2：
报  名  回  执  表

	单位名称

	纳税人识别号

	通讯地址

	发票类型

	（左侧填写说明：纸质发票填1；电子发票填2）

	邮政编码

	电子邮箱

	姓  名
	性  别
	民  族
	职  务
	手 机 号 码
	单 住/合 住

	演示
机具
	1
2.
3.
（请填写名称、型号，功能，作业所需前道工序要求）

	展示
机具
	1.
2.
3.
（请填写名称、型号，展示所需面积）

注：
请将以上报名回执表于6月25日前发至邮箱328894044@qq.com，并致电或短信确认。
联系人：苑同宝副主任；电话：18810759960（同微信）